
Copia conforme all’originale 

 

TIMBRO AREA TECNICA 

 
TIMBRO UFF. RAGIONERIA 

                                           

 
COMUNE DI POSADA 

PROVINCIA DI NUORO 

AREA TECNICA 

SERVIZIO LL.PP, URBANISTICA, MANUTENZIONI, IGIENE URBANA, DEMANIO E SUAPE 

 ORIGINALE  COPIA 

 

  
 
 

DETERMINAZIONE: 
REGISTRO GENERALE n. 070 CM 16/04/2020 

 

OGGETTO: Determina di impegno e liquidazione di spesa con la Provincia di Nuoro per il pagamento di diritti di 

istruttoria pratica in relazione al Progetto per la Sicurezza del Territorio – Realizzazione di un impianto 

di videosorveglianza comunale con fondi RAS. 

 
IL RESPONSABILE 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria 

(all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il decreto del Sindaco n.1 del 10/01/2020 con il quale si conferisce l’incarico di Responsabile di Servizio; 

 

Premesso che il Comune di Posada ha inoltrato alla Provincia di Nuoro una istanza ai seni dell’art. 26 comma 3 del 

d.lgs 30/04/1992 n° 285 e s.m.i. (nuovo codice della strada) comune di Posada – richiesta nullaosta relativo ai lavori di 

impianto di videosorveglianza cittadina nell'ambito dell'intervento “realizzazione reti per la sicurezza del cittadino e 

del territorio per la videosorveglianza” – fase 2. sulla S.P. 24 Al Km 2+680. - centro abitato; 

 

Vista la nota della Provincia di Nuoro prot. 2020/0006921/GEN/INF, con la quale viene chiesto il pagamento € 15,39 

per spese di istruttoria/sopralluogo da effettuare sul c.c.p. n. 216085 intestato alla Provincia di Nuoro – Piazza Italia 22 

con la causale “oneri impianto videosorveglianza sp 24 Posada”, trasmettendo la ricevuta comprovante l’avvenuto 

pagamento entro giorni 15 dalla data di ricevimento della nota; 



Ritenuto necessario provvedere al pagamento delle somme richieste, imputando lo stesso sul Cap. n. 1380/6. del 

bilancio dell’esercizio 2020 denominato “Servizi Amministrativi”: 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
1) Di impegnare e liquidare la spesa complessiva di Euro 15,39 a favore dei creditori di seguito indicati: 

Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo Capitolo 
Impegno 
N. e anno 

CIG/CUP 

Provincia di Nuoro - - 15,39 1380/6 _________ - 

2) Di allegare alla presente la nota della Provincia di Nuoro di richiesta dei diritti di istruttoria; 

3) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su conto 

corrente dedicato della Tesoreria Unica c/o Banca d’Italia (IBAN: IT42T0100003245521300060931); 

4) di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 33/2013 e 

pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto. 

 

Posada, 16/04/2020 

 

Il Responsabile del Procedimento                  Il Responsabile dell’Area Tecnica                                        
Arch. Mirko Costa                                                                                                       Arch. Gianluca Pala 

 

                                                                                                             
.............................................................                                                                        ............................................................. 
 
 
 
 
 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 

 
 
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente 

atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato. 

 

Data .......................................... L’addetto al Servizio finanziario 
  
 ................................................................ 
 
 
 
 
 



MANDATI EMESSI 

Numero Data Importo Note 

    

    

 


